
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00480787- -UNC-ME#SAA

 
VISTO

Las notas: NO-2023-00493059-UNC-DIFA#SAA y NO-2023-00537119-UNC-DIFA#SAA presentada por la Directora del
Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lenguas, Sra. Sabrina Soledad Vaillard a través del
Expediente Electrónico: EX-2023-00480787- -UNC-ME#SAA, en la que se detalla el listado de estudiantes del Doctorado en
Artes de la Facultad de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Inglés, Portugués, Francés y Alemán en los exámenes
finales con fechas del 8 y 9 de junio de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que el plan de Estudios del Doctorado establece que los alumnos deben aprobar las pruebas de comprensión lectora de dos
lenguas extranjeras.

Que dichos exámenes son desarrollados y evaluados en el marco del departamento de Idiomas con Fines Académicos (DIFA) de
la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que en el registro del sistema SIU Guaraní la evaluación correspondiente a dichos espacios curriculares se carga con los
conceptos de “Aprobado” o “No aprobado”.

Que corresponde registrar, según la documentación proporcionada por el DIFA, el resultado de las Pruebas de Suficiencia de
Idiomas Extranjero de los doctorandos que han aprobado dichos exámenes los días 8 y 9 de junio de 2023.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas de Inglés, Portugués, Francés y Alemán según
corresponda, a los estudiantes del Doctorado en Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de
acuerdo con lo informado por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, pase al Área de Enseñanza para sus efectos. Cumplido, pase el
presente expediente a la Facultad de origen recomendando su guarda temporal.







 


ANEXO I


RESULTADOS PRUEBAS DE SUFICIENCIA IDIOMAS  DEL 8 Y 9 DE JUNIO DE 2023 


FACULTAD DE ARTES


NO-2023-00493059-UNC-DIFA#SAA


Idioma fecha Estudiante DNI Carrera


Inglés
08/06/202


3 ERAZO VERÓNICA


110511141
1


Doctorado en Artes - Con orientación 
en Artes Visuales


Inglés
08/06/202


3 RICHMOND ESTEBAN 115170976
Doctorado en Artes - Con orientación 
en Cine y Tv


Inglés
08/06/202


3 VÉLEZ ESTEBALIZ


110499439
5


Doctorado en Artes - Con orientación 
en Artes Visuales


portuguëz
09/06/202


3
ESTEBAN CAROLINA 
CLIDE 32284538


Doctorado en Artes - Con orientación 
en Música


portuguëz
09/06/202


3
VACCALLUZO 
VICTORIA 39031830


Doctorado en Artes - Con orientación 
en Teatro


portuguëz
09/06/202


3 VARELA HERNANDO 32221450
Doctorado en Artes - Con orientación 
en Música


francës
09/06/202


3
GONZALEZ ENRIQUE 
CESAR 14920755


Doctorado en Artes - Con orientación 
en Cine y Tv


alemän
09/06/202


3 PASCUAL LUCIANO 37822500
Doctorado en Artes - Con orientación 
en Música


NO-2023-00537119-UNC-DIFA#SAA


Idioma fecha Estudiante DNI Carrera


Inglés
08/06/202


3 ALBANESE NATALIA 31244603
Doctorado en Artes - Con orientación 
en Artes Visuales


Inglés
08/06/202


3
ALESSIO GUILLERMO 
ANTONIO 13152272


Doctorado en Artes - Con orientación 
en Artes Visuales





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-503-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Martes 11 de Julio de 2023
		2023-07-11T10:08:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-11T10:11:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-11T10:11:22-0300
	GDE UNC




